МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ
от   14 ноября  2025 года                                                       № 632
О назначении ответственных
лиц по работе с региональной информационной системой

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 14.11.2025 года №2441 «О формировании и ведении РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории Белгородской области в 2025-2026 учебном году и в дополнительный экзаменационный период 2026 года» (прилагается в электронном виде) и в целях организации работ по формированию и ведению  региональной информационной системы (далее –РИС)  обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего  образования и образовательным программам основного общего образования (далее- ГИА-9, ГИА-11) в 2025-2026 учебном году
приказываю:
1. Назначить ответственным лицом за внесение сведений в РИС обеспечения  проведения ГИА-9, ГИА-11  ведущего консультанта отдела организационно-контрольной работы МУ «Управления образования администрации Краснояружского района»  Литвиненко Аллу Викторовну.
2. Определить поставщиками информации для внесения в РИС на территории Краснояружского района общеобразовательные организации.
3. Возложить персональную ответственность за предоставление сведений для внесения в РИС обеспечения ГИА-9, ГИА-11 на руководителей общеобразовательных организаций.
4. Руководителям общеобразовательных организаций назначить приказом по школе ответственных лиц за предоставление сведений для внесения в РИС обеспечения ГИА-9, ГИА-11.
5. Ответственным лицам обеспечить:
- соблюдение	 условий информационной безопасности при организации работ, связанных с внесением сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11;
-соблюдение законодательства РФ по защите персональных данных, вносимых в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11;
-сбор сведений для внесения в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11;
-полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС;
-своевременность внесения сведений в РИС.
6. [bookmark: _GoBack][image: ]Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Онежко И.Г.

[image: C:\Users\User\Desktop\онежко.jpg]И.о.начальника  МУ  «Управление  образования
администрации Краснояружского района»                                И.Г.Онежко
Онежко Ирина Геннадьевна
46-7-35

С приказом ознакомлен: Литвиненко А.В.____________
image1.png

image2.jpeg